

HELLAS' ØKONOMISKE STILLING.

Den greske nasjonalinntekt blir nå gjennomsnittlig anslått til ca. 40 % av førkrigstidens inntekt. Med denne sterkt innskrunpente inntekt har grekerne måttet møte de tyske besettelsesomkostninger i deres mangeartete "legale" og "illegale" former. Tyskerne anvendte sin siste tid i Hellas til en fantastisk avskjedsplyndring. Dette har satt varige spor etter seg i en feberaktig utvidelse av den sirkulerende seddelmengde i de siste uker før befrielsen. I august i år var sirkulasjonen oppe i 500.000 milliarder drachmer mot 10 milliarder før Italias angrep på Hellas. I løpet av den ene måned, fra august til september, ble dette astronomiske tall multiplisert med 3, og seddelømløpet passerte 4.000.000 milliarder. En gull-sovereign som før krigen sto i 1.000 drachmer, betattes i august i år med 3 milliarder og steg til 30 milliarder i midten av september.

Med en slik inflasjon blir det ikke lett å gjenopprette ordnede økonomiske forhold. En innveksling av pengesedler og en sperring av konti på samme måte som ble gjennomført i Belgia, vil sannsynligvis bare få ubetydelige resultater i Hellas. Først og fremst er mangelen på varer så akutt - og vil sikkert være det i en tid framover - at pengesystemet neppe vil kunne bli ordnet foreløpig. Selv om seddelømløpet begrenses, kan pengenes verdi ikke gjenoprettes så lenge det ikke er noe å kjøpe for dem.

Et typisk trekk ved den greske økonomiske og finansielle situasjon er at landet i aller høyeste grad er avhengig av sin eksport. Denne besto før krigen for en vesentlig del av landbruksprodukter som tobakk, frukt, vin, oliven og olivenolje, mens korn og andre matvarer måtte importeres. Som følge av krigen er landbruksproduksjonen sunket betraktelig. En stor del av husdyrbestanden er tept, og redskapene er ødelagt. Landbruksmaskiner må derfor importeres i store mengder før eksporten kan gjenopptas.

Spørsmålet om hvor lang tid det vil ta å bringe den finansielle situasjon under kontroll, er ikke bare avhengig av rent økonomiske faktorer. Psykologiske og politiske momenter spiller også inn. Hvor hurtig vil mistilliten til pengesedlene - en uunngåelig følge av en så voldsom inflasjon - bli overvunnet? Dette vil i stor utstrekning avhenge av den politiske utvikling i landet. Den økonomiske og finansielle krise kan nemlig ikke kureres ved noen trylleformel, men vanskelighetene kan gjøres mindre når politisk stabilitet igjen råder.

TYSKLAND.

Propagandaministeriet har offentliggjort en ny liste over de radiostasjoner som tyskerne kan lytte til - med tillatelse. Mens denne listen i august 1943 omfattet 92 stasjoner hvorav en del i okkuperte land, er listen nå begrenset til 40 stasjoner. Tyske stasjoner som sender til utlandet, som f.eks. Königsberg, er forbudt. Den tyske radioen har altså mistet mer enn halvdelens av sitt livsrom på vel et år.

Til sammenlikning kan meldes at tyskerne i den besatte byen Aachen har amerikanernes tillatelse til å lytte på hele verdens radiosendinger - også Goebbels.

FRANKRIKE.

Nesten 2.000 britiske flyvere som i løpet av krigen har måttet nødlande i Frankrike, har kunnet vende tilbake til England takket være den franske hjemmefront. Disse flyvere har holdt seg skjult i Frankrike under den tyske okkupasjon, som regel i vennligsinnede franske familier inntil befrielsesarmene kunne nå fram til de respektive områder.

UNGARN.

Den ungarske stats gullbeholdning på vel 50 mill. pengo er sendt fra Budapest til Tyskland.

NORGES-NYTT.

Den 5/12 sådelte 4 vepnete menn strikkemaskiner i Grafs Tricotageforretning, Grensen 13. Oslo, og stjal 1.000 gensere og 8-9 sekker med garn. Forretningen arbeidet utelukkende for tyskerne.